
 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem 
 
Hosté: 
Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Denisa Dědová, Dana Černotová  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 16/2024 

Datum zasedání 6. 8. 2024 

Čas zahájení zasedání 15:00 

Místo konání  
kancelář MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání Rady došlo k volbě předsedající, kterou byla navržena místopředsedkyně spolku 
Ing. Eva Blažková, MPA z důvodu nepřítomnosti předsedy spolku. Dále byla na základě údajů v 
prezenční listině konstatována usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla 
svolána v souladu se Stanovami MAS. 

Usnesení: 

Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí Ing. Evu Blažkovou MPA jako předsedající letošního 16. 
zasedání Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 1  

Kontrola usnesení 

V úvodu zasedání proběhla kontrola plnění usnesení z minulého zasedání Rady MAS. 
 
Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
2) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 5      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byla navržena obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu obec Vernéřovice, zastoupenou Ing. 
Tomášem Havrlantem. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 1 
  



 

 

 

 

1) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
a) Aktualizace interních postupů 

V návaznosti na vydané informace ze strany Řídicího orgánu byl aktualizován dokument ¨̈̈̈̈̈̈̈̈̈Závazné 
postupy MAS Broumovsko+, z. s. pro předkládání projektových záměrů v rámci Operačního 
programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Navrhované změny se týkají 
odstranění částí textu týkajících se podpory tzv. hraničního projektu. V možnostech Řídicího 
orgánu není pohlídat stav alokace MAS vs. rezervované alokace na projektech a části alokace ve 
vydaných souladech se SCLLD. Není tedy možné u projektů snižovat celkové způsobilé výdaje dle 
zůstatkové alokace výzvy. Dále je na základě dosavadních zkušeností s administrací projektů 
vhodné přidat do interních postupů informaci o tom, do kdy bude podepsán soulad projektu se 
schválenou SCLLD od konání Rady MAS. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje aktualizaci dokumentu ¨̈̈̈̈̈̈̈̈̈Závazné postupy MAS 
Broumovsko+, z. s. pro předkládání projektových záměrů v rámci Operačního programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost verze 1.1. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

b) Aktualizace harmonogramu výzev 

Z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost vyhlásila MAS dvě 
výzvy. Alokace, která zůstala nevyčerpaná z první výzvy, byla využita ve druhé výzvě. Z druhé výzvy 
zůstala nevyužitá alokace ve výši 90 121,22 Kč. Na tuto částku manažerka pro OP TAK neeviduje 
žádný projektový záměr, proto navrhuje oproti harmonogramu výzev pro rok 2024 vyčkat na 
průběh administrace předchozích vybraných projektů a vyhlásit výzvu ještě později – předběžně 
v září 2024.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev MAS v OP TAK. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

c) Žádost o změnu programového rámce OP TAK 

V rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) byla 
naší MAS přidělena alokace ve výši 1 030 000 Kč. Do realizace tohoto operačního programu se však 
nezapojily všechny MAS v ČR, proto později došlo k rozpočítání nevyužité alokace mezi MAS, které 
programový rámec podaly a OP TAK se rozhodly administrovat. Po přepočtu alokace mohla naše 
MAS využít o 70 000 Kč více. Celková alokace pro OP TAK tedy činí 1 100 000 Kč. Navýšení alokace 
musí projít žádostí o změnu programového rámce – změna finančního plánu. Cílové hodnoty 
indikátorů se nemění, zůstávají stejné. 



 

 

 

 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje žádost o změnu programového rámce OP TAK č. 1 a 
pověřuje manažerku MAS pro OP TAK jejím odesláním a zapracováním případných 
připomínek ze strany ŘO MPO. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

2) Různé 
a) Přijetí nové zaměstnankyně 

Kancelář MAS informovala členy Rady o průběhu hledání nového zaměstnance jako zástup za 
pozici manažera MAS pro IROP. Tuto pozici aktuálně zastává Dana Černotová, která ke konci srpna 
nastupuje na mateřskou dovolenou. Doporučeným kandidátem na tuto pozici je Lenka Wilkeová, 
DiS., která by nastoupila k 2. 9. 2024 – úvazek ve výši 0,5. Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou jako zástup za mateřskou dovolenou do 31. 12. 2025. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje uzavření pracovní smlouvy s Lenkou Wilkeovou, DiS. 
dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

b) Přijetí nového člena 

Radě MAS byla předložena ke schválení přihláška ke členství v MAS – Ekofarma Adršpach s.r.o. 
Partner se hlásí jako právnická osoba a bude zařazen v zájmové skupině č. 4 – Zemědělství a 
podnikání. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje přijetí Ekofarmy Adršpach s.r.o. za člena MAS 
Broumovsko+, z. s. 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Zasedání Rady bylo ukončeno v 15:35 hodin. 

Příští zasedání Rady proběhne per rollam.  

 

Zapsal: Ing. Eva Blažková, MPA  Zapsáno dne: 6. 8. 2024 Podepsáno 

Ověřil: obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem 
Havrlantem 

Ověřeno dne: 6. 8. 2024 Podepsáno 


	Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s.
	Členové Rady MAS:
	Přítomni:
	Omluveni:
	obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem
	Hosté:
	Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Denisa Dědová, Dana Černotová

	Zahájení
	Kontrola usnesení
	Program zasedání
	Usnesení:

	Volba ověřovatele
	Usnesení:
	Usnesení:
	Usnesení:
	Usnesení:
	Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje žádost o změnu programového rámce OP TAK č. 1 a pověřuje manažerku MAS pro OP TAK jejím odesláním a zapracováním případných připomínek ze strany ŘO MPO.
	Hlasování: Pro: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0
	Usnesení:
	Usnesení:



